Scimus praeclarum illud doctrinarum domicilium in christiana sua. 

origine palam gloriari et praedicandum honestamentum reputare se 

Sancti Evangelistae caelitis appellatione insigniri. Hinc illud igitur 

recte incitamentum sumat et ductum, ad ea concordi voluntate firmis-

que propositis magis magisque perficienda, quae quidem optimo cuique 

probanda, et christianae humanitati et dilectae patriae sint utilia. Quid 

profecto salubrius, conducibiles et sanctius christiana sapientia? Tum 

vera caelitus data, tum humano nisu reperta, Evangelii legem, moralia 

praecepta, artes, disciplinas, litteras, servato ordine, immensa quadam 

complexione eadem sapientia ob oculos disponit; et unde haruit uber-

rimum lumen ad Deum, hominem, universum cognoscendum, pollentes 

excipit vires ad publicos privatosque mores iuste et recte conformandosi 

Nulla enimvero inter fidem et veri nominis scientiam, utramque a Deo 

veritatis auctore exortam, repugnantia esse potest; quin etiam si ipsae 

amico fuerint foedere iunctae, harum ope et via humanum genus et ter

restrem et sempiternam felicitatem attinget. Quocirca magni aestimen

tur humanae doctrinae et artes, ex quibus, si honesti leges servantur,, 

tot emolumenta et delegationes vitae exsistunt; pluris vero ducatur 

fides, sanctimoniae comes, quae « attingit inaccessa, deprehendit ignota,. 
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comprehendit immensa, apprehendit novissima, ipsamque denique aeter

nitatem suo illo vastissimo sinu quodam modo circumcludit Hac 

amplissima laude cupimus avemusque Universitatem istam studiorum 

splendidius usque collucere, multa prece Deum exorantes, ut inceptis, 

laboribus, nisibus eo convertendis lumen et robur desuper largiatur. 

Haec postquam salutariter ominati sumus, ut stata celebratio maiorem 

spiritalem utilitatem afferat, depromptis optatis libenter obsecundantes, 

concedimus iis qui eiusdem Universitatis studiorum sacellum « anti

quum » vocatum festo illo die inviserint, indulgentiam plenariam, suetis 

condicionibus sibi vel defunctis lucrandam. Nihil denique Nobis reli

quum est, nisi ut perinsigni moderatori universitatis studiorum a 

S. Marco-et huius decurialibus doctoribus et alumnis imprimisque tibi, 

cui legationis Nostrae conlatum est munus, Apostolicam Benedictionem, 

supernae gratiae pignus, impertiamus. 

Datum Romae apud S. Petrum, die prima mensis Maii anno MDCCCCLI, 

Pontificatus Nostri tertio decimo. 

PIUS PP. XII 

ALLOCUTIONES